ПРОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по урегулированию конфликта интересов

в Администрации Семигорского сельского поселения

от 12 апреля 2013

пос. Семигорск

Председательствовал:  глава Семигорского сельского поселения К.С.Лопатин

Присутствовали:

	 Окунева Лилия Владимировна
	 -ведущий специалист администрации

	 Махова Людмила Анатольевна
	 - специалист  ГОЧС

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения и их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации  Семигорского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

2. Текст формы «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей» (Приложение 1) подготовить для размещения на официальном сайте комиссией по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и утвердить главой администрации.

Докладывает: Ведущий специалист администрации Окунева Л.В.

3.Текст формы «Сведения о расходах муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения и членов их семей по каждой сделке по приобретению земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» (Приложение 2) подготовить для размещения на официальном сайте комиссией по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и утвердить главой поселения.

Докладывает: Ведущий специалист администрации Окунева Л.В.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению  размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения и их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации  Семигорского сельского поселения и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.

            Голосование:

            за – 3;

            против – 0;

            воздержалось – 0.

Голосование: решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

2. Текст формы «Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей» (Приложение 1) подготовить для размещения на официальном сайте комиссией по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и утвердить главой администрации.

            Голосование:

            за – 3;

            против – 0;

            воздержалось – 0.

Голосование: решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.Текст формы «Сведения о расходах муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения и членов их семей по каждой сделке по приобретению земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка» (Приложение 2) подготовить для размещения на официальном сайте комиссией по урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих и утвердить главой поселения.

            Голосование:

            за – 3;

            против – 0;

            воздержалось – 0.

Голосование: решение принято единогласно.

Председательствующий:                                                                К.С.Лопатин

Секретарь:                                                                                       Л.В.Окунева

Член комиссии:                                                                              Л.В.Махова
Приложение 1

 к Порядку размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, сведений об источниках

 получения средств, за счет которых совершена сделка,

муниципальных служащих администрации

Семигорского сельского поселения

и их супругов и несовершеннолетних детей

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения их супругов (супруг) и несовершеннолетних детей за отчетный период с 1 января 20 __ года по 31 декабря 20__ года

	№

п/п
	  Фамилия, имя,
 отчество лица,
   замещающего
    должность
  муниципальной
    службы в
  администрации
  Семигорского сельского поселения <1>
	Должность
<2>
	Годовой
 доход
	    Перечень объектов недвижимого
  имущества, принадлежащих на праве
   собственности или находящихся в
             пользовании
	   Перечень
 транспортных
   средств,
принадлежащих
   на праве
собственности (вид, марка)

	 Вид объекта
недвижимости
<3>
	 Площадь
 (кв.м)
	   Страна
расположения
<4>

	Ф.И.О.

	Супруг(а)

	Н/летний ребенок

	...

--------------------------------

<1> Фамилия, имя и отчество указываются только в отношении лица, замещающего муниципальную должность. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, не указываются.

<2> Указывается только должность лица, замещающего муниципальную должность.

<3> Например, жилой дом, земельный участок, квартира и т.д. с указанием на право собственности или пользования.

<4> Россия или иная страна (государство).

Приложение 2

к Порядку размещения сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, сведений об источниках

 получения средств, за счет которых совершена сделка,

муниципальных служащих администрации

Семигорского сельского поселения

и их супругов и несовершеннолетних детей

Сведения

о расходах муниципальных служащих администрации Семигорского сельского поселения и членов их семей по каждой сделке по приобретению земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка

за отчетный период с 1 января 20 __ года по 31 декабря 20__ года

	№

п/п
	  Фамилия, имя,
 отчество лица,
   замещающего
    должность
  муниципальной
    службы в
  администрации
Семигорского сельского поселения <1>
	Должность
<2>
	сделка по приобретению земельных участков, других объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки
	источники получения средств, за счет которых совершена сделка

	Ф.И.О.

	Супруг(а)

	Н/летний ребенок

	...

--------------------------------

<1> Фамилия, имя и отчество указываются только в отношении лица, замещающего муниципальную должность. Фамилия, имя и отчество супруги (супруга) и несовершеннолетних детей лица, замещающего муниципальную должность, не указываются.

<2> Указывается только должность лица, замещающего муниципальную должность.